
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4464 | 15 de outubro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 44

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA ADEQUAÇAO 
DAS ELEVATÓRIAS DE ESGOTO CENTENÁRIO I E NOVO 
HORIZONTE.
Valor: R$ 149.370,00.
Prazo: 60 DIAS.
Classificação dos recursos: 9.3.1.0056 – Centenário I e 9.3.1.0057 – 
Novo Horizonte (GTE).

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação nº 0511/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: HAALT NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA
Contrato nº 511/2018, assinado em 19/07/2018, Processo DAE nº 
3.510/2018.
Objeto: Locação de imóvel de unidade de atendimento (DES-3) – Ponte 
São João – Av. São João n° 611.
Prazo de Vigência: de 25/07/2018 à 25/07/2019
Valor: R$ 64.096,80
Classificação dos recursos: 8.5.1.09 – Seção de Atendimento 
Descentralizado (DES-3).

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Tomada de Preço nº 008/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: ENGECOMSE MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contrato nº 078/2018, assinado em 21/09/2018, Processo DAE nº 
1319/2018.
Objeto: REFORMA DE POÇOS DE VISITA E NIVELAMENTO DE 
TAMPÕES.
Valor: R$ 464.583,80.
Prazo: 12 MESES
Classificação dos recursos: 8.6.2.06 – Gerência de Manutenção de 
Esgoto (GME).

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

PORTARIA  N° 740 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

RESOLVE conceder as servidoras abaixo relacionadas, pertencente ao 
quadro de pessoal estatutário, Salário-Maternidade pelo período de 120 
(cento e vinte) dias:
NOME                                                                                       A PARTIR 
Daniele Gambini Loschi                                                          27/08/2018                                                                                                                      
Carolina de Lima Rossi                                                           03/09/2018                                                                 
Andrea Carla T. Bueno                                                            11/09/2018                                                            
Vanessa Bortulich                                                                    14/09/2018                                                                                 
Walquiria Tavares G. Moreira                                                  16/09/2018
Ana Paula de O. Moreira                                                         18/09/2018                                                                                          

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente

 RETIFICAÇÃO – IPREJUN
NA EDIÇÃO N° 4448 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018
NA PORTARIA N° 647, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

               
Onde se lê: ocupante do cargo de Agente de Cozinheira...
Leia-se: ocupante do cargo de Cozinheira.

NA EDIÇÃO N° 4462 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018
NA PORTARIA N° 727, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

               
Onde se lê: de 10/10/2018 a 06/12/2019.
Leia-se: de 10/10/2018 a 06/02/2019.

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente

DAE

IPREJUN

RESOLUÇÃO CMAS Nº 436
de 08 de outubro de 2018

Dispõe sobre a correção e atualização de informações sobre as 
Organizações da Sociedade Civil junto ao Cadastro Nacional de 
Entidades de Assistência Social- CNEAS.

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal 8.265 de 16 de julho de 2014 
e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 08 de 
outubro de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º Aprovar a correção e atualização de informações sobre as 
Organizações da Sociedade Civil abaixo relacionadas, junto ao no 
Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social- CNEAS. Estão 
cadastradas como “Oferta” porém são “Entidades de Assistência Social” 
e devem ser cadastradas como tal para que possam receber recursos 
financeiros de outras esferas de governo
1. Associação Acolhimento Bom Pastor
2. Associação Beneficente Lar do Caminho
3. Associação de Educação do Homem de Amanhã -Guardinha
4. Associação de Educação Terapêutica Amarati   
5. Associação Espírita Beneficente Lar do Idoso
6. Associação Protetora de Menores
7. Casa da Criança Nossa Senhora do Desterro
8. Caritas Diocesana de Jundiaí
9. Centro Comunitário da Vila Hortolândia
10. Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
11. Centro Educacional João de Deus
12. Associação Educadora Beneficente - CESPROM
13. Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Cultural - 
INDESC
14. Juventude Cívica Poaense - JUCIP
15. Lar Anália Franco
16. Associação União Beneficente Irmas de São Vicente Paulo 
Gysegem - Lar Nossa Senhora das Graças

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 08 de outubro de 2018.
Célia Marques Gonzalez

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 3920, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018
Nomeia a Sra. KARLA CAROLINE BARBOSA ANDRILLI, para o cargo 
de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo CC-1, 
do QPL.  

PODER LEGISLATIVO


